
Σελίδα 1 από 6 
 

                    

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  
Γραφείο Προέδρου  
Περιφερειακής Επιτροπής 
Ταχ. Δ/νση: ΝΕΟ Πατρών-Αθηνών 32 
264 41 Πάτρα  
Πληροφορίες: Αγγελοπούλου Γεωργία  
Τηλέφωνο: 2613 613517-8  
e-mail:  periferiakiepitropi@pde.gov.gr 
 
 

  
 
 
 
 
 

                               Αριθ.Αποφ. 284/2024 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ 10 

10η ΤΑΚΤΙΚΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 

Στην Πάτρα σήμερα, την 12η Μαρτίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 12.00 πραγματοποιήθηκε τακτική 

συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Περιφερειακού Συμβουλίου στο ισόγειο του κτιρίου της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας (Ν.Ε.Ο. Πατρών - Αθηνών 32 & Αμερικής), με ταυτόχρονη δυνατότητα τηλεδιάσκεψης 

(e:Presence.gov.gr), ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΓΠΠΕ/75455/417/07-03-2024 (ορθή 

επανάληψη 08-03-2024) πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία εκδόθηκε νομότυπα και δόθηκε σε όλα 

τα τακτικά και τα αναπληρωματικά μέλη της Επιτροπής. Στη συνεδρίαση συμμετείχαν επί του συνόλου 

εννέα (9) μελών τα παρακάτω μέλη: 

 

1) Μπονάνος Χαράλαμπος (Χάρης) - Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής  

2) Φεσσιάν Γεράσιμος (Μάκης) - Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής 

3) Γιαννόπουλος Βασίλειος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

4) Κατσακιώρης Νικόλαος (Νίκος) - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

5) Σακελλαρόπουλος Παναγιώτης - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

6) Μαυρομμάτης Αθανάσιος - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

7) Φίλιας Ανδρέας - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής (τηλεδιάσκεψη) 

8) Παναγογιαννοπούλου Χριστίνα - τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

9) Κοτρωνιάς Νικόλαος - αναπληρωματικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής 

 

ΑΔΑ: 6ΥΡΘ7Λ6-Δ3Τ



Σελίδα 2 από 6 
 

Ο κ. Καρπέτας Κωνσταντίνος αναπληρώνεται από τον κ. Κοτρωνιά Νικόλαο, 4ο αναπληρωματικό μέλος 

της μειοψηφίας της Περιφερειακής Επιτροπής. Τα κατά σειρά αναπλήρωσης μέλη της μειοψηφίας κ.κ. 

Αδαμόπουλος Θεοφάνης, Διαμαντόπουλος Κωνσταντίνος και Μελάς  Αθανάσιος, ενημέρωσαν 

τηλεφωνικά ότι αδυνατούν να συμμετέχουν στη συνεδρίαση. 

 

Τη συνεδρίαση παρακολούθησε (με τηλεδιάσκεψη) ο Περιφερειακός Συμπαραστάτης του Πολίτη και της 

Επιχείρησης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας κ. Τελώνης Γεώργιος. 

 

Χρέη γραμματέα άσκησε η Αγγελοπούλου Γεωργία, υπάλληλος της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. πρωτ.:11544/254/12-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΥΥ37Λ6-Θ5Φ) απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας.  

 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Ακολούθως ο Πρόεδρος έθεσε προς συζήτηση το 21ο θέμα ημερήσιας διάταξης με τίτλο: «Έγκριση 

εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 31.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για την οργάνωση και διεξαγωγή του 

συνεδρίου του Πολιτικού Γραφείου της CPMR, που θα πραγματοποιηθεί στις 22-23/3/2024, στην 

Πάτρα».  

 

Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής προκειμένου να ενημερώσει τα μέλη της Επιτροπής 

παρέθεσε την υπ’ αριθμ. πρωτ.: ΠΔΕ/ΓΑΑ/69207/396/01-03-2024 εισήγηση του Αντιπεριφερειάρχη 

Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη Φωκίωνα, η οποία αναφέρει αναλυτικά τα κάτωθι: 

 
Λαμβάνοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» με το οποίο συστήθηκαν και συγκροτήθηκαν 
οι  Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ  - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. Την αριθμ. 853/8.1.2021 (ΦΕΚ.79Β’/15.1.2021) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αριθ.178/26.11.2020 απόφαση του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και με την οποία τροποποιείται η υπ’ αριθ. 248595/27.12.2016 του Γενικού 
Γραμματέα, σχετικά με την τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Δυτικής 
Ελλάδας (ΦΕΚ.4309Β’/30.12.2016). 

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4782/2021 (ΦΕΚ 36/τ.Α/9-3-2021) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του 
ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους το μείς της 
άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

ΑΔΑ: 6ΥΡΘ7Λ6-Δ3Τ



Σελίδα 3 από 6 
 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη σύναψη 
δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 247), ως προς τα 
επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες αποφάσεις του 
Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του περιφερειάρχη, χωρίς 
προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον 
περιφερειάρχη» 

6. Τις διατάξεις της παρ. 19 του άρθρου 5 του Ν.  4623/2019 σύμφωνα με την οποία «Στις περιφέρειες, ως 
«αρμόδια υπηρεσία» κατά την έννοια της παραγράφου 2 του άρθρου 118 του ν.  4412/2016 (Α΄147) για ποσά 
έως είκοσι χιλιάδες (20.000) ευρώ, πλέον ΦΠΑ, νοείται ο περιφερειάρχης» 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης Εμβάθυνση της Δημοκρατίας Ενίσχυση της Συμμετοχής Βελτίωση της οικονομικής και 
αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων οργάνων 
στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις. 

10. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ αριθμό 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με την ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών». 

11. Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το χρηματικό 
ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες πεντακόσια (2.500) ευρώ. 

12. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Το άρθρο 53 του Ν. 4782/2021 

13. To υπ΄αριθ.ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/206815/11289/22-7-2021 έγγραφο της Δ/νσης Οικονομικού και Δημοσιονομικού 
Ελέγχου περί «Οδηγίες επί των διαδικασιών προμήθειας υλικών και υπηρεσιών» 

14. Τις διατάξεις  του άρθρου 186 «Αρμοδιότητες Περιφερειών» του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010), όπως 
αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει. Ειδικότερα στις αρμοδιότητες της, εντάσσεται η ανάπτυξη δράσεων 
Προγραμματισμού-Ανάπτυξης-Επιχειρηματικότητας καθώς και Απασχόλησης-Εμπορίου-Τουρισμού 

15. Τα άρθα 19 και 20 του ν. 5056/2023 περί αρμοδιοτήτων Περιφερειακής Επιτροπής 
16. Την υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-1-2024 (ΑΔΑ:ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) απόφαση Περιφερειάρχη περί ορισμού 

Προέδρου της Περιφερειακής Επιτροπής 
17. Την υπ΄αριθ.635/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία επικυρώθηκαν τα 

αποτελέσματα των εκλογών της 8ης Οκτωβρίου 2023 και ανακηρύχθηκαν ο Περιφερειάρχης και οι 
Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την περίοδο από 1.1.2024 έως 31.12.2028 

18. Την υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΔ/4908/128/9-1-2024 Απόφαση του Περιφερειάρχη Δ.Ε περί «Ορισμού 
Αντιπεριφερειαρχών της Π.Δ.Ε» με ΑΔΑ: 98ΧΘ7Λ6-73Φ 

19.  To ΦΕΚ 151/12-1-2024 και ΦΕΚ 657/31-1-2024   περί Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
Αντιπεριφερειάρχης και σε εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Π.Δ.Ε 

20. Την υπ΄αριθ. 158/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου περί Έγκρισης Προϋπολογισμού Π.Δ.Ε για 
το έτος 2024 με ΑΔΑ:9ΚΜ77Λ6-3ΒΡ  

21. Την υπ΄αριθ. πρωτ. 113503/29-12-2023 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου περί Ελέγχου Νομιμότητας της αριθ. 158/2023 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
με ΑΔΑ: 6ΤΔ1ΟΡ1Φ-ΒΑΨ 

ΑΔΑ: 6ΥΡΘ7Λ6-Δ3Τ



Σελίδα 4 από 6 
 

22. Την υπ΄αριθ. 148/20-11-2023 (ΑΔΑ: 6Θ4Φ7Λ6-ΣΤΚ) απόφαση περί έγκρισης του ετησίου προγράμματος 
Προμηθειών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το έτος 2024 

23. Την υπ΄αριθ.ΠΔΕ/ΓΠ/19915/350/19-1-2024 εξουσιοδότηση του Περιφερειάρχη Δ.Ε στον κ. Φ. Ζαΐμη για 
εκπροσώπηση στην CPMR 

24. Το γεγονός ότι το συνέδριο του Πολιτικού Γραφείο της CPMR έχει υπεροπτική σημασία τόσο για την πόλη της 
Πάτρας όσο και για την χώρα μας, και για τον λόγο αυτό η Π.Δ.Ε πρόκειται να στηρίξει το εν λόγω συνέδριο 
από 22 και 23/3/2024 που θα πραγματοποιηθείς στην Πάτρα 

25. Την υπ΄αριθ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/60341/3544/1-3-2024 Βεβαίωση πίστωσης  
H CPMR ιδρύθηκε το 1973 και είναι ένας Οργανισμός στον οποίο συμμετέχουν περίπου 150 Περιφέρειες από 28 
Κράτη, μέλη και μη της Ευρωπαϊκής Ένωσης, εκπροσωπώντας πάνω από 200 εκατομμύρια πολίτες. Στόχος των 
δράσεων της CPMR στη συνεργασία της τόσο με ευρωπαϊκούς φορείς όσο και με εθνικές κυβερνήσεις, είναι να 
εξασφαλίσει ότι οι ανάγκες και τα ενδιαφέροντα των Περιφερειών μελών της να λαμβάνονται υπόψη όσον 
αφορά τις πολιτικές με υψηλό περιφερειακό αντίκτυπο σε κρίσιμους τομείς όπως: Πολιτική Συνοχής της ΕΕ, 
Θαλάσσια Πολιτική και Αλιεία, Ανάπτυξη, Μεταφορές, Αγροτική Ανάπτυξη, Ενέργεια και Κλιματική Αλλαγή, 
Έρευνα και Καινοτομία κ.α..  Όλες οι Ελληνικές Περιφέρειες είναι ιδρυτικά μέλη της CPMR.  Με την εφαρμογή 
του Καλλικράτη, στην CPMR συμμετέχουν πλέον οι αιρετές Περιφέρειες, ενισχύοντας κάτ. ‘αυτόν τον τρόπο την 
δυναμική ευρωπαϊκή  παρουσία τους μέσω της διεύρυνσης των σχέσεων και των συνεργασιών των 
αυτοδιοικητικών αρχών της Ευρώπης.Η CPMR  υποδιαιρείται σε 6 Γεωγραφικές Επιτροπές που εστιάζουν στις 
θάλασσες της Ευρωπαϊκής Ένωσης.  
1. Επιτροπή Νησιών 
2. Επιτροπή Ατλαντικού 
3. Διαμεσογειακή Επιτροπή 
4. Επιτροπή Βαλκανίων και Μαύρης Θάλασσας 
5. Επιτροπή Βαλτικής 
6. Επιτροπή Βόρειας Θάλασσας. 
Η Π.Δ.Ε. αναγνωρίζοντας την σημαντικότητα του θεσμού στην  διαπεριφερειακή συνεργασία και στην ανάπτυξη 
κοινών στόχων συμμετέχει τόσο στην CPMR  όσο και στις δυο (2) γεωγραφικές επιτροπές της στις οποίες ανήκει 
γεωγραφικά, την Διαμεσογειακή Επιτροπή και την Επιτροπή Βαλκανίων / Ευξείνου Πόντου. Σημειώνεται ότι, η 
Διαμεσογειακή Επιτροπή μελετά τα κοινά προβλήματα και εφαρμόζει συγκεκριμένες δράσεις Διαπεριφερειακής 
Συνεργασίας στο χώρο της Μεσογείου, με οδηγό τη διακυβέρνηση των Περιφερειών, που εφαρμόζεται σε όλες 
τις Ευρωπαϊκές χώρες με ιδιαίτερη επιτυχία και αποβλέπουν στην οικονομική, επιστημονική και πολιτιστική 
ανάπτυξη, ενώ κύριοι στόχοι της Επιτροπής Βαλκανίων & Ευξείνου Πόντου είναι να ενθαρρύνει τον διάλογο και 
τη συνεργασία μεταξύ των κρατών – μελών της Ε.Ε. και των Χωρών της Βαλκανικής και του Ευξείνου Πόντου και 
να αποτελέσει ένα διαρκές θεσμικό πλαίσιο όπου να υποστηρίζει και να βελτιώνει τις σχέσεις τους στο πλαίσιο 
της διεύρυνσης. Ο Αντιπεριφερειάρχης Π.Ε. Αχαΐας, κ. Φωκίων Ζαΐμης,  έχει εκλεγεί Αντιπρόεδρος τόσο στη 
Διαμεσογειακή Επιτροπή όσο και στην Επιτροπή Βαλκανίων & Ευξείνου Πόντου της CPMR. 
Στο πλαίσιο αυτό και ως μέλος του Πολιτικού Γραφείου της CPMR η ΠΔΕ θα φιλοξενήσει στις 22-23 Μαρτίου 2024 
το Πολιτικό Γραφείο της CPMR. Μέλη του Πολιτικού Γραφείου είναι αιρετοί (Περιφερειάρχες, 
Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακοί Σύμβουλοι) από τις εξής χώρες: Γαλλία, Ισπανία, Ελλάδα, Ιταλία, Αλβανία, 
Δανία, Ιρλανδία, Νορβηγία, Ολλανδία, Σουηδία, Ην. Βασίλειο, καθώς και οι Πρόεδροι και των 6 Επιτροπών της 
CPMR. Σο Πολιτικό Γραφείο θα συμμετέχουν επίσης, η Ευρωπαία Επίτροπος Περιφερειακής Πολιτικής της Ε.E., 
Elisa Ferreira, ευρωβουλευτές, εκπρόσωποι της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, κυβερνητικός εκπρόσωπος, καθώς και 
εκπρόσωποι άλλων ευρωπαϊκών φορέων. 
Στη συνεδρίαση του Πολιτικού Γραφείου της CPMR θα συζητηθούν θέματα που αφορούν την Ευρωπαϊκή Ένωση, 
την πολιτική συνοχής, τις μεταφορές και την προσβασιμότητα, την κλιματική αλλαγή, την αλιεία και άλλα 
θαλάσσια θέματα, αλλά και η πρωτοβουλία «Προς μια μακροπεριφερειακή στρατηγική για τη Μεσόγειο». 
Τόσο η φιλοξενία της Ευρωπαίας Επιτρόπου και των επίτιμων συμμετεχόντων όσο και του Πολιτικού Γραφείου 
της CPMR αποτελεί για την ΠΔΕ μια σημαντική ευκαιρία εξωστρέφειας όπου θα έχει τη δυνατότητα να αναδείξει 
το δυναμικό της, να ενδυναμώσει τις διευρωπαϊκές της συνεργασίες, να ενισχύσει τον σημαντικό ρόλο της 
Περιφέρειας στην Ευρώπη και να προωθήσει συνέργειες με άλλες Περιφέρειες αλλά και ευρωπαϊκούς φορείς. 
Κατόπιν των παραπάνω εισηγούμαστε: 
Την έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού έως 31.000€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ, για την 
οργάνωση και την διεξαγωγή του συνεδρίου του Πολιτικού Γραφείου της CPMR που θα πραγματοποιηθεί στις 22-

ΑΔΑ: 6ΥΡΘ7Λ6-Δ3Τ



Σελίδα 5 από 6 
 

23/3/2024 στην πόλη της Πάτρας. Το ανωτέρω ποσό θα διατεθεί για:  ενοικίαση χώρου, έπιπλα (τραπεζάκια & 
καρέκλες), Wifi, ασφάλεια χώρου, εξοπλισμό, εξοπλισμό AV (ήχος, βίντεο, προβολή, φωτισμός, θάλαμοι) , 
προσωπικό AV, καμπίνες ερμηνείας και ακουστικά, 1 εκτυπωτή λέιζερ, 1 φωτοτυπικό μηχάνημα για αντίγραφα 
διπλής όψης, φωτογράφο, ταυτόχρονη Διερμηνεία (5 γλώσσες), υποστήριξη και υβριδικής συνάντησης. Η δαπάνη 
θα βαρύνει τον ΚΑΕ 02.00.072.0844.01.1122.  
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Αχαΐας της Π.Δ.Ε. κ. Ζαΐμη 

Φωκίωνα, για παροχή διευκρινήσεων επί του θέματος. 

 

Με βάση τα παραπάνω η Περιφερειακή Επιτροπή, αφού άκουσε τον Πρόεδρο και λαμβάνοντας υπόψη: 

 Τις διατάξεις των άρθρων 174, 175, 175Α, 176, 177, 184 & 225 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87/7.6.2010/τ. 

Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

 Την υπ’ αριθμ. 01/2024 (ΑΔΑ: 95ΩΨ7Λ6-ΚΣΣ) Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου αναφορικά 

με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας. 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/4904/127/05-01-2024 (ΑΔΑ: 9ΦΖΦ7Λ6-532) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Αναπληρωτή Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής 

Ελλάδας και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.11 του άρθρου 160 του 

ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει». 

 Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. ΠΔΕ/ΔΔ/8866/207/10-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΧΝΑ7Λ6-ΚΗΥ) Απόφαση του 

Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας περί «Ορισμού Προέδρου Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 175 του ν.3852/2010 (Α΄ 87) όπως 

έχει τροποποιηθεί και ισχύει».  

 

ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Εγκρίνει την εξειδίκευση πίστωσης συνολικού ποσού 31.000,00€ (με Φ.Π.Α.), για την οργάνωση και 

διεξαγωγή του συνεδρίου του Πολιτικού Γραφείου της CPMR, που θα πραγματοποιηθεί στις 22-

23/3/2024, στην Πάτρα. 

 

Η δαπάνη βαρύνει τις πιστώσεις του προϋπολογισμού του τρέχοντος έτους και ειδικότερα τον  Κ.Α.Ε: 

02.00.072.0844.01.1122, με Α/Α 1345. 

 

 

ΑΔΑ: 6ΥΡΘ7Λ6-Δ3Τ



Σελίδα 6 από 6 
 

Η Περιφερειακή Σύμβουλος και τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα Παναγογιαννοπούλου 

Χριστίνα ψήφισε αρνητικά. 

 

Το παρόν πρακτικό αφού συντάχθηκε, διαβάστηκε και βεβαιώθηκε, υπογράφεται ως ακολούθως. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ  ΜΠΟΝΑΝΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΔΑ: 6ΥΡΘ7Λ6-Δ3Τ


		2024-03-13T10:58:37+0200
	Athens




